Regel nach zur Strafe alles dasjenige, was ihm im Testamente vermacht worden ist (g).

(a) Nov. 115. cap. 3. §. 14. in fin. — — „Si autem haec observata non fuerint, nullum exheredatis liberis praedictum generari: sed quantum ad institutionem hereditatem liberos tanquam ab intestato ex aequa parte pervenire. — — Si vero contigerit in quibusdam talibus testamentis quaedam legata vel fideicommissa, aut libertates, aut tutorum donationes relinquere, vel quaelibet alia capitula concessu legibus nominari: ea omnia iubemus adimpleri, et dari illis quibus fuerint derelicta, et tanquam in hoc non rescissum obtineat testamentum.“ Vergl. cap. 4. §. 8. in fin.

(b) Nov. cit. Vergl. fr. 6. §. 1. D. 5. 2. „Si quis ex his personis, quae ad successionem ab intestato non admittuntur, de inofficioso egerit (nemo enim eum repellit), et casu obtinuerit: non ei prosit victoria, sed his, qui habent ab intestato successionem: nam intestatum patremfamilias facit.“

(c) fr. 16. fr. 19. fr. 25. §. 1. ibid.

(d) fr. 15. §. 2. ibid.

(e) Nach dem Ältern in fr. 8. §. 16. fr. 28. ibid. enthaltenen Rechte, an welchem Justinian in Ansehung der Geschwister nichts geändert hat.

(f) fr. 24. ibid. „Circa inofficiosi querelam evenire plerumque adsolet, ut in una atque eadem causa diversae sententiae proferantur: quid enim, si fratre agente, heredes scripti diversi iuris fuerunt? quod si fuerit, pro parte testatus, pro parte intestatus decessisse videtur.“ Vergl. mit const. 13. C. 3. 28.

(g) fr. 8. §. 14. ibid. „Meminitse autem oportebit, eum, qui testamentum inofficiosum improbe dixit, et non obtinuit, id quod in testamento accepit, perdere, et id fisco vindicari, quasi indigno ablatum: sed ei demum aufertur,

quod testamento datum est, qui usque ad sententiam iudicium lito improba perseveraverit: caeterum, si ante sententiam destitit, vel decessit, non ei aufertur, quod datum est.“

§. 707.

Uebrigens findet sich bei dieser Querel noch das Besondere, daß sie 1) nur dann zulässig ist, wenn dem Kläger kein anderes Rechtsmittel zu Gebote steht (a), 2) daß sie binnen 5 Jahren angestellt werden muß (b), 3) daß sie nicht auf die Erben des Berechtigten übergeht, es wäre denn, daß dieser sie schon bei seinen Lebzeiten angestellt, oder doch mit der Anstellung gedroht hätte (c); und 4) daß man das Recht auf dieselbe verliert, wenn man ein Vermächtniß aus dem Testament annimmt (d), oder irgend eine Handlung vornimmt, wodurch man den eingesehten Erben anerkennt (e).

(a) §. 2. J. 2. 18. „Tam autem naturales liberi, quam secundum nostrae Constitutionis divisionem adoptati, ita demum de inofficioso testamento agere possunt, si nullo alio iure ad defuncti bona venire possint.“ —